3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
очередной  28-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво

15.11.2012  г.                                                                                                                            № 120
О рассмотрение вопроса о проведении публичных
слушаний по обсуждению проекта муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Толмачёвского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июля 2011года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект муниципального правового акта о внесении изменений Устав Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений Устав Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, опубликовать порядок учета предложений и участии граждан в обсуждении проекта решения сессии о проекте муниципального правового акта о внесении изменений Устав Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с положением «Об учете предложений и участии граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Толмачёвского сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Толмачёвского сельсовета».

3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда».

4. Контроль за данным решением возложить на Председателя Совета депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Попова В. А.

Глава администрации Толмачёвского сельсовета
                                        Г.А. Никулина

Председатель Совета депутатов                                                                                В.А. Попов

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ТОЛМАЧЕВСКГОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 2, ст. 24 («Глава муниципального образования») Устава читать в следующей редакции:

«Глава муниципального образования избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства сроком на 5 лет;»;
2. Из Пункта 1 ст. 7 «Муниципальные выборы» Устава исключить следующие слова:

«Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной  избирательной системе относительного большинства по многомандатному избирательному округу,  границы которого совпадают с границами  Толмачевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области. Каждый избиратель имеет один голос».

3. Пункт 3, ст. 7 «Муниципальные выборы» Устава читать в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в  органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;».

Приложение

к решению 28-ой очередной сессии

           Совета депутатов Толмачевского сельсовета

    Новосибирского района Новосибирской области

                                               от   15.11.2012 г. № 120